

Głos Królowej – Niedziela Męki Pańskiej



# Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata  
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała  
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.  
gloskrolowej@gmail.com

24 marca

## Niedziela Męki Pańskiej



„Gdy się zbliżali do Jerozolimy, do Betfage i Betanii na Górze Oliwnej, posłał dwóch spośród swoich uczniów i rzekł im: «Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz przy wejściu do niej znajdziecie uwiązane ośle, którego jeszcze żaden człowiek nie dosiadał. Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał, dlaczego to robicie, powiedzcie: „Pan go potrzebuje i zaraz odeśle je tu z powrotem”». Poszli

i znaleźli oślę przywiązane do drzwi z zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a niektórzy ze stojących tam pytali ich: «Cóż to ma znaczyć, że odwiązujecie oślę?» Oni zaś odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. I pozwolili im. Przyprowadzili więc oślę do Jezusa i zarzucili na nie swe płaszcze, a On wsiadł na nie. Wielu zaś stało swe płaszcze na drodze, a inni gałązki ścięte na polach. Ci zaś, którzy Go poprzedzali i którzy szli za Nim, wołali: «Hosanna! Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie! Błogosławione królestwo ojca naszego, Dawida, które nadchodzi. Hosanna na wysokościach!».”  
Mk 11,1-10

---

# Komentarz

---

Jezus wraz z uczniami przybywa do Jerozolimy na Paschę. Podczas święta dokona się ostateczne wypełnienie Jego misji. Jezus zostanie skazany na śmierć i ukrzyżowany, a po trzech dniach zmartwychwstanie. To właśnie te wydarzenia stanowią kontekst teologiczny, który pozwala zrozumieć gesty Jezusa związane z Jego przybyciem do miasta oraz triumfalne reakcje tłumu.

W tekście bardzo ważny z punktu widzenia jego interpretacji jest nakaz Jezusa, aby uczniowie przyprowadzili „ośle, którego jeszcze nikt nie dosiadał”. W starożytnym świecie żydowskim osioł był zwierzęciem wykorzystywanym do różnorakich prac wokół domu. Jednak w Biblii był związany z postacią króla. W tym kontekście wjazd Jezusa na ośle do Miasta Świętego zyskuje mesjański, królewski charakter. Jest on jeszcze bardziej wzmocniony przez inne okoliczności wydarzenia. Uroczysty ingres Jezusa – Mesjasza na ośleciu, kontrastuje ze sposobem pozyskiwania władzy przez możnych tego świata. Jezus przybywa jako Król pokoju, pokorny i łagodny. Otrzymuje władzę nad światem wskutek przyjęcia Krzyża. Tymczasem władcy tego świata muszą uciekać się często do siły i przemocy, jest opisem intronizacji królewskiej.

Fragment ten jest więc opisem intronizacji królewskiej. Apostołowie przyprowadzają ośła i kładą na nim swe płaszcze. Jest to czynność wskazująca na szczególną godność tego, kto na nim zasiada. Dodatkową scenerię wydarzenia tworzy tłum z gałązkami. Jednocześnie ludzie rzucają na drogę płaszcze i wznoszą okrzyki: „Hosanna! Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie”. Gest kładzenia płaszczy na drodze był wyrazem hołdu dla nowo koronowanego króla. Gałązki, zwłaszcza palmowe, były charakterystyczne dla żydowskiego Święta Namiotów, podczas którego podkreślano powszechne królowanie Boga, ale też przywoływało wydarzenia związane z triumfalnym wjazdem Judy Machabeusza i jego wojska do Jerozolimy po udanym powstaniu żydowskim w 140 r. przed Chrystusem. Z kolei aklamacja „Hosanna” (j. hebrajskiego: *zbaw nas, wybaw nas*) występuje w ST tam, gdzie ludzie proszą o interwencję władcy. Wznosząc okrzyki „Hosanna!” wyrażano też radość z jakiegoś nadzwyczajnego wydarzenia. Słowa tłumu pod adresem Jezusa zawierały w sobie podwójny sens: wyrażały wiarę w Jego mesjańską godność oraz radość z przybycia oczekiwanego Króla.

Za: <https://www.ekai.pl/>

# Triduum Sacrum - katecheza Benedykta XVI

„*Triduum* paschalne rozpocznie się w Wielki Czwartek. Wieczorem wspólnota chrześcijańska przeżywa na wydarzenia Ostatniej Wieczerzy. W Wieczerniku w sakramencie chleba i wina przemienionych w Jego Ciało i Krew Odkupiciel antycypuje ofiarę swojego życia: antycypuje swoją śmierć, dobrowolnie daje swoje życie, składa ludzkości ostateczny dar z siebie. W obrzędzie umycia nóg powtarza się gest, w którym On, «umiłowawszy swoich (...), do końca ich umiłował» i zostawił im znak rozpoznawczy, jakim jest ten akt pokory, miłość aż do śmierci. Po Mszy św. liturgia zachęca wiernych, by adorując Najświętszy Sakrament, rozpamiętywali konanie Jezusa w Getsemani. Widzimy, że apostołowie zasnęli i zostawili Pana samego. W tę świętą noc w Getsemani chcemy czuwać, nie chcemy, by Pan został sam w tej godzinie. W ten sposób możemy lepiej pojąć tajemnicę Wielkiego Czwartku, w której zawiera się największy, potrójny dar: kapłaństwo służebne, Eucharystia i nowe przykazanie miłości (*agape*).

Wielki Piątek upamiętnia wydarzenia, które rozpoczyna wyrok śmierci, a kończy ukrzyżowanie Chrystusa. Jest to dzień pokuty, postu i modlitwy, udziału w Męce Pańskiej. W komentarzu do Wielkiego Piątku św. Jan Chryzostom pisze: «Przedtem krzyż wyrażał pogardę, dziś jest rzeczą godną czci, przedtem symbolizował wyrok, dziś jest nadzieją zbawienia. Stał się źródłem nieskończonych dóbr; uwolnił nas od błędu, rozproszył otaczające nas ciemności, pojednał nas z Bogiem, z nieprzyjaciół Boga uczynił nas Jego domownikami, z obcych — bliskimi: ten krzyż to zburzenie nieprzyjaźni, źródło pokoju, szkatułka kryjąca nasz skarb».

W Wielką Sobotę liturgia milczy, jest to dzień wielkiej ciszy, a od chrześcijan oczekuje się, że będą trwali w wewnętrznym skupieniu po to, by lepiej przygotować się do Wigilii Paschalnej. I wreszcie podczas Wigilii Paschalnej ciszę i smutek, w których pogrąża się Kościół po śmierci i złożeniu do grobu Pana, przerwie okrzyk zwycięstwa: Chrystus zmartwychwstał i na zawsze zwyciężył śmierć! Wówczas będziemy mogli naprawdę zrozumieć tajemnicę krzyża, «że Bóg czyni cuda tam, gdzie nic nie jest możliwe — pisze starożytny autor — aby było wiadomo, że tylko On może robić to, co chce. Z Jego śmierci nasze życie, z Jego ran — nasze uzdrowienie, z Jego upadku — nasze zmartwychwstanie, z Jego zstąpienia — nasze wstąpienie» (Pseudo-Hipolit). Umocniwszy swoją wiarę, w centralnej części Wigilii Paschalnej przyjmujemy do naszego grona nowo ochrzczonych i odnowimy przyrzeczenia naszego chrztu. Odczuwamy w ten sposób, że Kościół jest zawsze żywy, wciąż się odmładza, jest zawsze piękny i święty, bo Jego fundamentem jest Chrystus, który zmartwychwstał i już nie umrze.”

# O zachowaniu postu

Zgodnie z kanonami 1251-1252 Kodeksu Prawa Kanonicznego w Wielki Piątek obowiązuje wstrzemięźliwość (nie spożywa się pokarmów mięsnych, nie dotyczy ryb) i post ścisły (ilościowy). Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 14. roku życia, a prawem o poście – pełnoletni od ukończenia 18 roku życia do rozpoczęcia 60 roku życia.

**Post ilościowy i jakościowy obowiązuje tylko dwa dni w ciągu roku, to jest w Środę Popielcową i w Wielki Piątek!**

Kanon 1251 „Wstrzemięźliwość od spożywania mięsa lub innych pokarmów, zgodnie z zarządzeniem Konferencji Episkopatu, należy zachowywać we wszystkie piątki całego roku, chyba że w danym dniu przypada jakaś uroczystość. Natomiast wstrzemięźliwość i post obowiązują w środę popielcową oraz w piątek Męki i Śmierci Pana naszego Jezusa Chrystusa”.

Kanon 1252: *Prawem o wstrzemięźliwości są związane osoby, które ukończyły czternasty rok życia, prawem zaś o poście są związane wszystkie osoby pełnoletnie, aż do rozpoczęcia sześćdziesiątego roku życia. Duszpasterze oraz rodzice winni zatroszczyć się o to, ażeby również ci, którzy z racji młodszego wieku nie związani jeszcze prawem postu i wstrzemięźliwości, byli wprowadzeni w autentyczny duch pokuty.*

## Spowiedź w Wielkim Tygodniu

**Niedziela Palmowa** – przed Każdą Mszą św.

**W Wielki Poniedziałek i Wielki Wtorek** -

od godz. 17.00 -18.00

**Wielka Środa** – od godz. 15.00 - 18.00

**Wielki Czwartek** - od godz. 16.00 - 17.30

**Wielki Piątek** - od godz. 8.00 do 10.00;

od 15.30 -17.30; od 20.00 - 22.00

**Wielka Sobota** - od godz. 9.00 - 15.00

z przerwami na poświęcenie pokarmów.



# O odpustach w czasie Triduum Paschalnego

Święte Triduum Paschalne Męki i Zmartwychwstania Pańskiego jaśnieje jako szczyt całego roku liturgicznego. Rozpoczyna się Mszą Świętą Wieczery Pańskiej, ma swój szczyt w Wigilii Paschalnej i kończy się II nieszporama uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego. W czasie Triduum istnieje możliwość uzyskania odpustu zupełnego przez wszystkich, którzy wypełniwszy zwykłe warunki odpustu, spełnią następujące dzieła:

- w **Wielki Czwartek** - udział we Mszy św. Wieczery Pańskiej i uroczyste odmówienie hymnu Przed tak wielkim Sakramentem,
- w **Wielki Piątek** – pobożny udział w Adoracji krzyża w czasie liturgii na cześć Męki Pańskiej,
- w **Wielką Sobotę** – udział w liturgii Wigilii Paschalnej i odnowienie przyrzeczeń chrztu świętego.



## Warunki uzyskania odpustu zupełnego:

Odpust zupełny może uzyskać osoba ochrzczona, będąca w jedności z Kościołem spełniając wszystkie warunków. Kolejność spełnienia tych warunków nie jest ważna. Najważniejsze jest by przez cały ten czas, (dzień) być w stanie łaski uświęcającej.

1. Stan łaski uświęcającej. Spowiedź św. sakramentalna; jedna spowiedź wystarczy dla uzyskania kilku czy nawet kilkunastu odpustów, warunkiem jest by zawsze, za każdym razem być w stanie łaski uświęcającej.
2. Wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu nawet powszedniego. Chodzi tutaj o radykalne zerwanie z jakąkolwiek sposobnością, o której wiemy, że może prowadzić nas do grzechu, nawet lekkiego; odrzucenie przywiązania do naszych słabości, złych skłonności, nałogów itp.
3. Komunia św. – warunkiem jest przystąpienie tego dnia do Komunii św.
4. Dzieło odpustowe, czyn odpustowy.
5. Modlitwa w intencjach Ojca św. Wystarczy tutaj odmówić modlitwę „Ojcze nasz i Zdrowaś Mario” lub jakąkolwiek inną modlitwę w tych intencjach.

# Plan Adoracji w Ciemnicy i przy Grobie Pańskim 2024 r.

## Wielki czwartek

### 18.00 Msza Św. Wieczery Pańskiej

- 20.00 - 21.00 ul. Pocztowa, Filatelistów, Sadowa, Srebrna  
21.00 - 22.00 ul. Bystrzańska, ul. Tęczowa, Zorzy, Argentyna

## Wielki Piątek

- 7.00 - 8.00 ul. Olszówka ul. Stefanka, Podleśna  
8.00 - 9.00 ul. Kąpielowa. Tenisowa, Startowa.  
9.00 - 10.00 ul. Sucha, Jemiołowa, Zamknięta, Hufcowa, Kolorowa  
10.00 - 11.00 ul. Szeroka, Czołgistów, Trzmielów  
11.00 - 12.00 ul. Głucha, Żelazna, Kozielska,  
12.00 - 13.00 ul. Dzieciołów, Przyjemna  
13.00 - 14.00 ul. Wierchowa, Lniana, Sporna  
14.00 - 15.00 ul. Jaskółcza, Pogodna  
15.00 - 16.00 ul. Kalinowa, Fabryczna, Junacka  
16.00 - 17.00 ul. Kaktusowa, Bałtycka, Zajączka  
17.00 - 18.00 ul. Sarnia, Kaktusowa, Piwna, Miła, Jaworowa

### 18.00 - Liturgia Wielkiego Piątku

- 20.00 - 21.00 ul. Pokoju ul. Grotowa, Halna, Krokusowa, Grzybowa  
21.00 - 22.00 ul. Rzeczna, Laskowa, Łączna  
22.00 - 23.00 ul. ul. Willowa, Pszczela, Ciasna

## Wielka Sobota

- 7.00 - 8.00 ul. Partyzantów, Cygański Las, Ambrożego  
8.00 - 9.00 ul. Kustronia, Cienista, Blokowa i pozostałe

## Od 9.00 – 15.00 Świecenie pokarmów o pełnych godzinach.

**ADORACJA PRZY GROBIE  
DO GODZ. 15.30**

**WIGILIA PASCHALNA  
Z PROCESJĄ  
REZUREKCYJNĄ  
GODZ. 20.00**





# Intencje Mszalne

Poniedziałek 25 marca	Godz. 6.20	Za + <b>Martę</b> Sokołowską od Iwony i Dawida Kaseja
	Godz. 7.00	1.Za + <b>Mieczysławę</b> Strumidło od rodziny Rybarskich i Kostykiewiczów 2. Za + <b>Zdzisława</b> Olejczyka od brata z rodziną
	Godz.18.00	1.Za + <b>Ryszarda</b> Rothera w 1 rocz. śmierci 2. Za + <b>Bożenę</b> Kapską od Katarzyny Gębalskiej z rodziną
Wtorek 26 marca	Godz. 6.20	1.Za + <b>Martę</b> Sokołowską od kolegów z pracy syna Krzysztofa 2.Za Dusze w czyśćcu cierpiące
	Godz. 7.00	Za + <b>Józefa</b> Gruszczyka od wnuczki Karoliny z Krzysztofem
	Godz.18.00	1.Za + <b>Dominika</b> Caputę w 4 rocz. śmierci 2. Za + <b>Irenę</b> Czul
Środa 27 marca	Godz. 6.20	Za + <b>Martę</b> Sokołowską od rodziny Kot z Sanoczka
	Godz. 7.00	1.Za + <b>Zofię</b> Laszczak w 12 rocz. śmierci 2.Za + <b>Władysława</b> Miazgowicza w 12 rocz. śmierci
	Godz. 18.00	1.Za + <b>Józefa</b> Gruszczyka od syna Leszka z żoną Anią i Antkiem 2.Za + <b>Mieczysławę</b> Strumidło od Ani i Tomka Wiją
Wielki Czwartek 28 marca	Godz.18.00	1.O potrzebne łaski dla Księży pracujących w naszej parafii 2.W intencji Zofii Dobosz w 90 rocz. urodzin o dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej na dalsze i szczęśliwe lata życia. 3.Za parafian
Wielka Sobota 30 marca	Godz.20.00	1.Za + Wojciecha Judę 2.W intencji Łukasza Kałuzy z okazji 3. Za parafian 4. W intencji dobrodziejów naszego kościoła wspierających modlitwnie i materialnie naszą świątynię 5. O powołanie kapłańskie i zakonne do Zgromadzenia Salwatorianów
Niedziela Wielkanocna 31 marca	Godz. 8.00	Za ++ <b>Hildegardę i Antoniego Litwin</b> w rocz. śmierci
	Godz. 9.30	Za + <b>Jana</b> w 80 rocz. śmierci i + <b>Helenę</b> w 56 rocz. śmierci Dubielów o łaskę życia wiecznego
	Godz.11.00	Za ++ z rodziny Błasiak i Głąb
	Godz.12.30	1.Za parafian 2.W intencji <b>Agnieszki</b> Nowak z okazji 18 rocz. urodzin
	Godz.18.00	Za ++ <b>Marię i Władysława</b> Michalec

# Ogłoszenia Parafialne

1. Dzisiaj Kościół obchodzi pamiątkę uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym o 17.15.
2. Przedświąteczne odwiedziny chorych odbędą się w środę od godziny 8.00.
3. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę od godz. 15.00 do 18.00. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 17.30.
4. W Wielki Czwartek nie ma porannych Mszy świętych. W tym dniu gromadzimy się wieczorem o **godz. 18.00 na Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej**, w czasie której dziękować będziemy Panu Bogu za ustanowienie sakramentu Eucharystii i Kapłaństwa. Po Mszy Świętej adoracja Najświętszego Sakramentu w ciemnicy do godziny 22.00.
5. W Wielki Piątek wspominamy śmierć na krzyżu naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa. W tym dniu obowiązuje nas post ściśły (jakościowy i ilościowy). Przez cały dzień, od godz. 7.00, adoracja Pana Jezusa w ciemnicy. O godz. 9.00 zapraszamy na Drogę Krzyżową. O godz. 15.00 zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, rozpoczynając nowennę przed Świętem Bożego Miłosierdzia i Drogę Krzyżową. **O godz. 18.00 nastąpią ceremonie Wielkiego Piątku**, zakończone adoracją krzyża świętego i przeniesieniem Pana Jezusa do Grobu. Adoracja przy Bożym Grobie do godziny 23.00.
6. W Wielką Sobotę – od godz. 7.00 adoracja przy Bożym Grobie przez cały dzień do godz. 15.30. Poświęcenie pokarmów odbywać się będzie co godzinę od 9.00 do 15.00. Poświęcenie o godzinie 15.00 rozpocznie się nowenną przed Świętem Bożego Miłosierdzia i odmówieniem Koronki do Bożego Miłosierdzia. **Msza święta Wigilii Paschalnej z procesją rezurekcyjną – o godz. 20.00**. Prosimy o przyniesienie świec, które zapalimy w czasie odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych.
7. W niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego zostaną odprawione Msze św. o godz. 8.00; 9.30; 11.00; 12.30 i 18.00 nie będzie Mszy św. o godz. 6.30 i 19.15. O godzinie 15.00 zapraszamy na nowennę przed Świętem Bożego Miłosierdzia i Koronkę do Bożego Miłosierdzia.
8. Z racji obchodów Wielkiego Tygodnia, w tym roku uroczystość Zwiastowania Pańskiego będzie obchodzona w poniedziałek po oktawie wielkanocnej, czyli 8 kwietnia.
9. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 25 im. Księdza Jana Twardowskiego informuje że trwa nabór do klasy pierwszej szkoły podstawowej do dnia 5 kwietnia do godz. 15.00. Zapisu dokonujemy poprzez stronę internetową– nabory do szkół podstawowych w Bielsku-Białej
10. W tym tygodniu kancelaria parafialna czynna po uzgodnieniu telefonicznym.
11. Składam serdeczne Bóg zapłać za złożone ofiary na kwiaty do Bożego Grobu.